MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Prov BA/1821)
(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA)

ATO DECISÓRIO Nº 002 - SSMR/6, DE 9 DE AGOSTO DE 2023

CONVOCAÇÃO DE CONCLUDENTES DE CURSO DE MEDICINA 2023

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o Aviso de Convocação Nº 002 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve:

Divulgar a relação nominal dos concludentes dos cursos de medicina do ano de 2023,
convocados no Ato Decisório Nº001 - SSMR/6 de 7 de agosto de 2023, que deverão comparecer
na Base Administrativa do 28º Batalhão de Caçadores nas datas e horários conforme discriminado
abaixo:

Nº
Ordem

Nome Completo RA Data Horário

1 ADILSON VARELA JÚNIOR 190034219419

14/08/2023 08h as 11h

2 ADRIANO BEZERRA DA SILVA JÚNIOR 210812531916

3 ADRIEL BARBOSA DO NASCIMENTO 190722107330

4 ALAN SILVA CÉSAR 320000532552

5 ALBERTO CALSON ALVES VIEIRA 190652249573

6 ALEXANDRE MAGNO TEIXEIRA DE MELO 190034326818

7 ANDRÉ LUIS CONCEIÇÃO LEMOS 171772500244

8 ANDREY MELO CAMPOS 190034290956

9 ANTHONY CÉSAR SANTOS DA HORA 190292107637

10 ARTUR NEVES CARDOSO 190034240753

11 ARTHUR PAIVA SANTANA MENDONÇA 190034256155

12 BRENO OLIVEIRA GÓIS 190282246106

13 BRUNO JOSÉ SANTOS LIMA 190472373793

14 BRUNNO MACIEL LEITE ALVES 170017455909

15 BRUNO MANOEL FEITOSA XAVIER 190552101783

14/08/2023

13h as 15h

16 CAIO LEITE CAMPOS 182302106816

17 CARLOS ALBERTO DE CARVALHO NETO 190034221159

CONTINUAÇÃO DO ATO DECISÓRIO Nº 002 - SSMR/6, DE 9 DE AGOSTO DE 2023............................................Fl 2/7

18 CRISTÓVÃO ALMEIDA BARROS 320001035669

19 DANIEL BARBOSA CERQUEIRA 190034302165

14/08/2023 13h as 15h
20 DANTE COSTA DE ARAÚJO 320008501947

21 DAMIÃO REINNAN SILVA DE JESUS 170212503115

22 DOUGLAS NORTON SANTOS ARAGÃO 190033879833

1 EDUARDO MACHADO TELES DE OLIVEIRA 190034089333

15/08/2023 08h as 11h

2 EDUARDO PAULO DE SOUZA 190034313980

3 EDUARDO PRADO BARRETO 190034331800

4 FÁBIO BATALHA CARVALHO SILVEIRA 190034214592

5 FÁBIO NEVES SANTOS 320000065877

6 FELIPE ALVES DA CÂMARA 320000452448

7 FRANCISCO DANIEL NUNES CRUZ 320000770814

8 GABRIEL ANDRADE CAMPOS 190034338755

9 GABRIEL DANTAS LOPES 190034035690

10 GABRIEL FRANCISCO VIEIRA NASCIMENTO 190042064757

11 GABRIEL GUIMARÃES MITIDIERI 320001985400

12 GABRIEL PEDRO GONÇALVES LOPES 320001235215

13 GABRIEL FERREIRA SETTON MATIAS 190034326552

14 GERLAN DA SILVA RODRIGUES 271222051911

15 GEORGE LUCAS SANTOS PEREIRA 190034250257

15/08/2023 13h as 15h

16 GLEDSON LIMA ALVES JÚNIOR 190034010180

17 GUILHERME BARRETO VASCONCELOS 190034316728

18 GUILHERME LIMA BRITTO ARAGÃO 190034085125

19 GUILHERME TANAJURA DE AMORIM 190034199173

20 HALLEY SCHUCH PASSOS 190032970849

21 HÉLDER SANTOS GONÇALVES 190122093189

22 HENRIQUE GOUVEIA BORBA E SOUZA 190034209493

1 HENRIQUE RODRIGUES DE ALMEIDA BRITO 172442042930

16/08/2023 08h as 11h

2 HORLEY SOARES BRITTO NETO 180422068197

3 ÍCARO CELSO GOMES MENEZES 190034032648

4 IGOR GINO MECENAS SANTOS 190282257087

5 JOÃO PEDRO COSTA MACHADO TELES 190034338334

6 JOÃO VICTOR DE ANDRADE CARVALHO 190342306718

7 JOÃO VICTOR SANTOS MELO 190034272749

CONTINUAÇÃO DO ATO DECISÓRIO Nº 002 - SSMR/6, DE 9 DE AGOSTO DE 2023............................................Fl 3/7

8 JOÃO VICTOR REIS CAMPOS 172002046677

16/08/2023 08h as 11h

9 JOÃO VINÍCIUS SANTOS LIMA 190034038975

10 JOÃO VITOR SANTANA SOUZA 190402072192

11 JOÃO VITOR DA SILVA 210812580046

12 JOSÉ EVERTON SILVA ARAÚJO 190692064214

13 JOSÉ FRANCISCO SOBRAL NETO 190034272426

14 JOSÉ GENIVALDO SANTOS ANDRADE 190282335404

15 JUAN CARLOS VIEIRA RIVAS 320000576596

16/08/2023 13h as 15h

16 LAURO ROBERTO DE AZEVEDO SETTON 190034325406

17 LÁZARO RICARDO CURVELO ÁVILA GÓIS 170402097928

18 LEONARDO SANTOS MELO 190034080811

19 LUAN MATEUS RODRIGUES SOUSA 171692093882

20 LUCAS CERQUEIRA GOMES BARBOSA DO
NASCIMENTO

190034331404

21 LUCAS FIGUEREDO MOURA 171232133974

22 LUCAS MUNIZ RIBEIRO 170212311212

1 LUCAS SANTOS SOUZA 190034254341

17/08/2023 08h as 11h

2 LUÍS FELIPE BRAZ NEVES 190034217553

3 LUIZ FELIPE DA CUNHA PRATA 320000603619

4 MATEUS ARAÚJO DOS SANTOS 190033295170

5 MATEUS LENIER REZENDE 210012465857

6 MATHEUS ALVES NUNES DE CARVALHO 190034256718

7 MATHEUS SANTANA DE OLIVEIRA 190034308238

8 MATHIAS LUCA MELO ALVES 190442141569

9 MENANDRO ARAÚJO CHANTEL HORA 190033923185

10 OTAVIO SANTIAGO ROCHA 190034200476

11 PAULO HENRIQUE FONTES DE MACEDO 190292107710

12 PAULO HENRIQUE SANTANA SANTOS 190034216514

13 PEDRO HENRIQUE SANTOS DE JESUS 320001539601

14 RAFAEL BARROS FONTES 190034320233

15 RAFAEL DA SILVA LEMOS 190034341197

17/08/2023 13h as 15h
16 RAFAEL VALENÇA DE SOUZA SANTOS 170402059910

17 RAMON PAULINELLI ARAGÃO DOS SANTOS 190252016992

18 RAPHAEL FERNANDES RAMOS PINTO 190033486100

CONTINUAÇÃO DO ATO DECISÓRIO Nº 002 - SSMR/6, DE 9 DE AGOSTO DE 2023............................................Fl 4/7

19 RICARDO ALVES COSTA 320003338043

17/08/2023 13h as 15h
20 RODRIGO CARDOSO DE OLIVEIRA 190034300797

21 RODRIGO HERMAN COSTA DE ARAÚJO 320000218045

22 SÍLVIO MATHEUS AZEVEDO ROCHA 190033775429

1 SAMUEL DE ALMEIDA BEZERRA 190034239193

18/08/2023 08h as 11h

2 SAYRON NATANAEL LOPES PEREIRA SANTOS 320000836469

3 SIDNEY MENDES DA IGREJA JÚNIOR 320001480811

4 TALLES ANTÔNIO COELHO DE SOUSA 320009502506

5 TIAGO ALMEIDA COSTA 170018615360

6 TJARRAN LOIOLA DE SANTANA 170017410128

7 VALMIR GABRIEL BOTAFOGO SANTOS CARDOSO 190552095191

8 VICTOR ARAÚJO DE OLIVEIRA POLYCARPO 180512705914

9 VICTOR BARRETO SANTOS 190033592659

10 VICTOR BRUNO ANDRADE DAS GRAÇAS 190592078579

11 VICTOR CURY MENEZES 190034022391

12 VICTOR LUCAS DE SANTANA CARDOSO 190034085307

1 JOSÉ PEIXOTO DE ALENCAR (1) 190033644559

21/08/2023 08h as 11h

2 RENATO LIMA OLIVEIRA 190282265296

3 RICARDO EUZÉBIO RIBEIRO SILVA JÚNIOR 190034200765

4 RONDINELLY FERNANDES DAMASCENO 260802075853

5 TAFFINES RUMENIC TEODORO MACHADO 122342027747

6 TAWÃ CURCINO FREIRE MENDONÇA SANTOS 190034261874

7 TEÓFILO BARBOSA DOS SANTOS 190612069061

8 THIAGO ROSÁRIO SANTANA 190034255736

9 TIAGO SANTOS RIBEIRO 190282326817

10 VALDSON DOS SANTOS 190472266716

11 VICTOR PETERSEN DANTAS MORENO 190034328988

12 VICTOR RAVEL SANTOS MACEDO 190034037001

13 VINICIUS PITANGA TELES 190034300946

14 VITOR LUIZ AMORIM SANTOS 190652211730

15 VITOR MOURA PEREIRA 190033977033

21/08/2023 13h as 15h
16 WALTER AGUIAR FEIJÓ 190033536607

17 WESLEY MATOS DE SOUZA 190282326668

18 WILDER CARDOSO VIANA 190033830505

CONTINUAÇÃO DO ATO DECISÓRIO Nº 002 - SSMR/6, DE 9 DE AGOSTO DE 2023............................................Fl 5/7

19 YAN ALVES ROCHA 190034213115

21/08/2023 13h as 15h
20 YURI ALVES DE MOURA SILVEIRA 320000364934

21 YURI NUNES DE OLIVEIRA 190062083893

22 YURI VINÍCIUS DE MESQUITA ALVES 190422044718

1 ÁLVARO CARSON ALVES VIEIRA 190652240051

22/08/2023 08h as 11h

2 ANDRÉ LUIZ GOIS DE OLIVEIRA 190033758441

3 ARTHUR LEITE LESSA 190034214949

4 ARTUR ANDRADE MELO SANTANA 190034244680

5 CARLOS ALBERTO GÓIS BARRETO 190034236926

6 CIRO PEREIRA SÁ DE ALENCAR BARROS 240814567386

7 CLAYTON SANTOS GUIMARÃES JÚNIOR 190652324723

8 CLEOVALDO RIBEIRO FERREIRA JÚNIOR 190612082692

9 DANIEL DE PAULA SOBREIRA 021082108321

10 DANIEL RODRIGUES LEÃO 170018761719

11 DANIEL SOUSA LIMA 260532096138

12 DANILO BRITO SILVA DE OLIVEIRA 190162050842

13 DAVID WENDEL CUNHA REIS 190034247741

14 DIEGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA 190033368910

15 DIEGO MALDINI BORBA DE LIMA 250972142534

22/08/2023 13h as 15h

16 DOUGLAS SIQUEIRA SANTOS 190282296820

17 DOURIVAL OLIVEIRA SANTANA 190542096820

18 EDMILSON FIGUEREDO DOS SANTOS NETO 190652323493

19 EDVALDO VICTOR GOIS OLIVEIRA 190034072453

20 FELIPE GUSTAVO SANTANA REIS VIEIRA 190033767855

21 FILIPE SANTOS OLIVEIRA 190033354902

1 GABRIEL LUCAS SOUZA ABREU 170602061161

23/08/2023 08h as 11h

2 GABRIEL MACEDO LIMA PORTO 190034253061

3 GABRIEL MIRANDA OLIVEIRA NASCIMENTO (2) 190033833350

4 GABRIEL SANTOS NASCIMENTO 190034014901

5 GUSTAVO COSTA CALDAS 250446127822

6 GUSTAVO LÚCIO BARROSA DE QUEIROZ (3) 190033421552

7 HERMANY FELIPE LIMA FERREIRA MENEZES 190034262989

8 HERICK RANGEL DO NASCIMENTO 190032693805

9 HERMÍLIO CARVALHO JÚNIOR 190312151276

CONTINUAÇÃO DO ATO DECISÓRIO Nº 002 - SSMR/6, DE 9 DE AGOSTO DE 2023............................................Fl 6/7

10 HIGOR DANTAS GONÇALVES CARVALHO 171632113261

23/08/2023

08h as 11h 11 HUDSON SILVA DANTAS 190302034557

12 IAGO HENRIQUE GOMES SILVA DE JESUS 190034214261

13 JOÃO EDUARDO ANDRADE TAVARES DE AGUIAR 190034209436

23/08/2023 13h as 15h

14 JOÃO MATHEUS SANTOS DE OLIVEIRA 190034300094

15 JOÃO PEDRO NASCIMENTO DE ABREU OLIVEIRA 190034301910

16 JOÃO VICTOR GOMES SANTOS 190034222140

17 JOÃO VICTOR PASSOS DOS SANTOS 190034239201

18 JOÃO VICTOR SANTOS OLIVEIRA 190034194422

19 JHONAS VITOR ARAÚJO SANTOS 190034086065

20 JOILSON FRANCISCO DE SOUZA JÚNIOR 171512147488

1 JORGE GABRIEL MENDES SILVA SANTOS 190034301696

24/08/2023 08h as 11h

2 JOSÉ ABIMAEL DA SILVA SANTOS 200682041591

3 JOSÉ HENRIQUE NEVES SPÍNOLA DE BRITO 180222161697

4 JOSÉ ÍCARO NUNES CRUZ 320000834676

5 JOSÉ SILVA CARDOSO JÚNIOR 050932221125

6 JÚLIO OLIVEIRA WISNIEWSKI 190034250539

7 KEVIN ALVES DE MELO 190034270057

8 LEONARDO ANDRADE DA CUNHA 190382049657

9 LEONARDO SANTOS ANDRADE PEREIRA 190034276195

10 LEONARDO SOARES PINTO 190034266733

11 LUAN JULIANO MENEZES BARBOSA 190034236835

12 LUCAS ARAÚJO SOUZA 190034086891

13 LUCAS PIRES DA ROCHA 023022550190

24/08/2023 13h as 15h

14 LUCAS TEIXEIRA GRAIA 181202064208

15 LUCAS VILLAR SHAN DE CARVALHO CARDOSO 190034213636

16 LUIZ EDUARDO DANTAS CERQUEIRA MEDEIROS 190034239615

17 MAGNO PEREIRA PRADO 190033174045

18 MARCELLO FIGUEIREDO CAMPOS 071972061577

19 MARIANO CÉSAR DE SOUZA REIS 170332082677

20 MARLON CUNHA MARTINS 190472361079

1 GABRIEL CUNHA DE FREITAS HUDSON GOULART 112822050673

25/08/2023 08h as 11h 2 JAMISON VIEIRA DE MATOS JÚNIOR 190022087737

3 JOÃO AUGUSTO CEGARRA QUINTILIANO 140172288908

CONTINUAÇÃO DO ATO DECISÓRIO Nº 002 - SSMR/6, DE 9 DE AGOSTO DE 2023............................................Fl 7/7

4 LUCAS BATISTA SANTOS 190342265187

25/08/2023 08h as 11h

5 LUCAS OLIVEIRA SILVA 190472357325

6 OCTAVIO MORAIS VELOSO 041143447245

7 PAULO EDUARDO DOS SANTOS 320000904101

8 PAULO HENRIQUE BARRETO DE JESUS 190592078876

9 PEDRO CARIELLO RAMOS SAINT BRISSON 240814976132

10 PHILIPI SANTOS SOARES 040134810486

11 RAFAEL DE MELO BARRETO 170982082969

12 RAFAEL SANTOS NASCIMENTO 190034262138

Observação

(1) Refratário por ter faltado a CSE MFDV no ano de 2022;
(2) Formado em Medicina no Centro de Estudos Superiores de
Maceió/AL (CESMAC) - Transferência de FISEMI da 7ª RM para 6ª RM;
(3) Formado em Medicina na Universidade Gama Filho, Rio de Janeiro/RJ
no ano de 2013 - Transferência de FISEMI da 1ª RM para 6ª RM.

1. Os candidatos deverão comparecer à Comissão de Seleção Especial, conduzindo os

documentos descritos no Anexo “D” do Aviso de Convocação Nº 002 – SSMR/6, de 31 de julho de
2023.

2. Endereço:
Base Administrativa do 28º Batalhão de Caçadores
Av. Simeão Sobral, 63
Industrial
Aracaju – SE

Salvador-BA, 9 de agosto de 2023.

ALEXANDRE COSTA MARQUES – Tenente Coronel
Chefe da Seção de Servoço Militar da 6ª Região Militar